

证券代码：002210

证券简称：飞马国际

公告编号：2018-011

债券代码：112422

债券简称：16 飞马债

深圳市飞马国际供应链股份有限公司 2017 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2017 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2017年度主要财务数据和指标

单位：人民币 元

项 目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	61,064,889,321.51	52,162,863,379.82	17.07%
营业利润	411,812,936.29	2,047,839,386.76	-79.89%
利润总额	411,973,946.82	2,074,760,647.63	-80.14%
归属于上市公司股东的净利润	308,799,319.17	1,531,983,573.85	-79.84%
基本每股收益（元）	0.19	0.93	-79.57%
加权平均净资产收益率	7.45%	38.71%	-31.26%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	22,219,984,712.88	19,684,893,411.57	12.88%
归属于上市公司股东的所有者权益	4,142,415,778.86	3,946,745,105.16	4.96%
股本	1,652,880,386.00	972,282,580.00	70.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	2.51	4.06	-38.18%

注：1、以上数据以公司合并报表数据填列。

2、上述净利润、基本每股收益、净资产收益率、所有者权益、每股净资产等指标以归

属母公司股东的的数据填列，净资产收益率按全面摊薄法计算。

3、报告期内，公司实施了 2016 年度权益分派，以 2016 年 12 月 31 日公司总股本 972,282,580 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金股利 1.10 元（含税），以资本公积金向全体股东每 10 股转增 7 股。此次权益分派实施后，公司股本数由 972,282,580 股增加至 1,652,880,386 股。按最新股本 1,652,880,386 股计算，公司 2016 年度基本每股收益为 0.93 元。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩说明

2017 年度，公司营业规模和盈利能力均保持持续稳健增长态势，全年实现营业收入 6,106,488.93 万元，同比增长 17.07%；营业利润 41,181.29 万元、利润总额 41,197.39 万元以及净利润 30,879.93 万元，分别同比下降 79.89%、80.14% 以及 79.84%，主要原因是：①报告期内，公司继续大力拓展资源能源行业供应链业务，业务规模和盈利能力持续稳健增长；②公司于 2016 年度对投资性房地产会计政策进行变更导致前期比较基数较高，剔除该非经常性损益等因素影响，公司 2017 年度净利润同比增长 10.78%；③受宏观经济环境及汇率利率波动等因素影响，报告期内公司财务费用支出增加。

2、财务状况说明

报告期末，公司总资产 2,221,998.47 万元、净资产 430,503.29 万元，分别比期初增长 12.88%、5.62%，主要是报告期内公司大力拓展业务，业务规模扩大导致经营性流动资产和流动负债相应同步增长以及业务盈利增长所致。

报告期末，公司总股本 1,652,880,386 股，较期初增长 70.00%，主要原因是报告期内公司实施了 2016 年度权益分派，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 7 股，合计转增股本 680,597,806 股。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司本次业绩快报披露的经营业绩与公司于 2017 年 10 月 31 日在《证券时报》、《中国证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的公司《2017 年第三季度报告》中预计的 2017 年度经营业绩不存在差异。

四、业绩泄露原因和股价异动情况分析

不适用。

五、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告

深圳市飞马国际供应链股份有限公司董事会

二〇一八年二月二十八日